報 道 機 関 各 位

「室蘭開発建設部 高病原性鳥インフルエンザに係る

情報連絡室」の設置について

記

１ 名  称   室蘭開発建設部 高病原性鳥インフルエンザに係る情報連絡室

２ 室  長  防災課長 高本 敏志

３ 設置日時  令和４年２月１０日 １５時００分

４ 設置場所  室蘭開発建設部 １階大会議室

 【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 防災課

          課  長 高本 敏志 電話 0143-25-7052(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

 課長補佐 藤由 幸大 電話 0143-25-7052(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

本日、えりも町内で２月２日に回収された死亡野鳥（オジロワシ１羽）から、高病原性鳥イン

フルエンザウイルス（Ｈ５亜型）が検出されたとの発表を受け、室蘭開発建設部では、高病原性

鳥インフルエンザウイルスに関する情報収集と対策支援の検討に関する連絡調整を目的として、

下記のとおり情報連絡室を設置しましたので、お知らせします。

令 和 ４ 年 ２ 月 １ ０ 日

室蘭開発建設部  広報官